
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/374/24 
RADY GMINY NIEDŹWIADA 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie  ustalenia regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych 
w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 

oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, z późn.zm.), Rada Gminy Niedźwiada 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania zgodnie z „Regulaminem 
przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Niedźwiada”, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Wiącek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 maja 2024 r.

Poz. 2729



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/374/24 

Rady Gminy Niedźwiada 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

Regulamin 
przyznania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Niedźwiada 

Rozdział 1. 
Postanowienia wstępne 

§ 1. Niniejszy regulamin stosuje się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Niedźwiada. 

§ 2. Do korzystania z pomocy zdrowotnej uprawnione są osoby wskazane w art.72 ust. 1 i 4 za wyjątkiem 
sytuacji, w której mowa w art. 91 b ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2023 r. poz.984, z późn.zm.). 

§ 3. 1. W budżecie Gminy Niedźwiada przeznacza się środki finansowe na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli w wysokości określonej corocznie przez Radę Gminy w stosownej uchwale. 

    2. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dysponuje Wójt Gminy Niedźwiada. 

Rozdział 2. 
Rodzaje świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest  raz w roku w formie świadczenia pieniężnego w związku z: 

1) ciężką lub przewlekłą chorobą, 

2) leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym, 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 

4) długotrwałym leczeniem z powodu choroby zawodowej, 

5) długotrwałą rehabilitacją, 

6) koniecznością zakupu specjalistycznego sprzętu medycznego lub rehabilitacyjnego, niezbędnego do 
wykonywania zawodu lub ułatwiającego dalsze funkcjonowanie. 

2. Świadczenie przyznawane w ramach pomocy zdrowotnej obejmuje refundację całości lub części 
poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia wynikających z przyczyn określonych w ust. 1. 
przeznaczonych na całkowite lub częściowe pokrycie wydatków związanych z: 

1) zakupem leków zleconych przez lekarza związanych z procesem leczenia, 

2) zakupem specjalistycznego sprzętu medycznego lub rehabilitacyjnego, 

3) specjalistyczne leczenie, w tym korzystanie z konsultacji lekarza specjalisty, wykonywanie na podstawie 
skierowania specjalistycznych badań diagnostycznych lub zabiegów medycznych, 

4) zakup niezbędnych wyrobów medycznych lub środków pomocniczych zleconych przez lekarza. 

Rozdział 3. 
Warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez nauczyciela wniosku, stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie wystawione przez lekarza specjalistę, wydane w roku ubiegania się przez 
nauczyciela o przyznanie pomocy zdrowotnej, potwierdzające: 

a) leczenie w związku z przewlekłą lub ciężką chorobą, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2729



b) leczenie szpitalne lub poszpitalne, 

c) leczenie specjalistyczne, 

d) leczenie z powodu choroby zawodowej, 

e) konieczność stosowania sprzętu medycznego, rehabilitacyjnego, ortopedycznego lub aparatury 
medycznej, 

2) oryginalne imienne dokumenty (faktury, rachunki) potwierdzające poniesienie wydatku w roku ubiegania 
się przez nauczyciela o przyznanie pomocy w danym roku kalendarzowym. 

§ 6. 1. Wysokość przyznanej pomocy uzależniona jest od: 

1) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z leczeniem, 

2) wysokości środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Niedźwiada oraz liczby 
złożonych wniosków. 

2. Złożenie wniosku nie rodzi prawa do przyznania świadczenia. 

§ 7. 1. Wnioski wraz z  załącznikami należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy w Niedźwiadzie, 

osobiście lub drogą pocztową w terminie do 30 września każdego roku. 

   2. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych wnioskodawca zostaje wezwany do usunięcia  braków 
w wyznaczonym terminie od dnia otrzymania wezwania. 

   3. W przypadku nieusunięcia braków w wyznaczonym terminie wniosek pozostanie bez rozpatrzenia, 
o czym wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie. 

4. Wnioski o przyznanie świadczenia rozpatrywane będą w terminie do 31 października danego roku 
kalendarzowego. 

5. W przypadku zatrudnienia nauczyciela w kilku szkołach, wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej 
nauczyciel składa tylko do dyrektora jednej ze szkół. 

6. Każdemu nauczycielowi przysługuje prawo złożenia tylko jednego wniosku w danym roku 
kalendarzowym. 

Rozdział 4. 
Sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 8. 1. W celu weryfikacji wniosków, racjonalnego i jawnego gospodarowania środkami zaplanowanymi na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli, wójt powołuje – odrębnym zarządzeniem komisję zdrowotną. 

2. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół zawierający propozycję przyznania świadczeń w ramach 
pomocy zdrowotnej. 

§ 9. 1. Decyzję o przyznaniu lub odmowie dla nauczyciela przyznania pomocy zdrowotnej w formie 
świadczenia pieniężnego oraz o jego wysokości podejmuje Wójt Gminy stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu.     

2. O decyzji, o której mowa w ust. 1 wnioskodawca zawiadamiany jest na piśmie. 

3. Od decyzji, o której mowa w ust. 1 nie przysługuje prawo odwołania. 

4. Wypłata świadczenia następuje na rachunek bankowy wskazany we wniosku o przyznanie pomocy 
zdrowotnej niezwłocznie po rozpatrzeniu wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2729



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2729



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2729



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2729



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2729


	UCHWAŁA NR LVIII/374/24 RADY GMINY NIEDŹWIADA z dnia 30 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulaminprzyznania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Niedźwiada
	Rozdział 1 - Postanowienia wstępne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Rodzaje świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 9



	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-05-08T11:58:12+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




